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Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado
Gasto devengado

Junio Julio Agosta etptiembre Octubre ..Noviembre

Detalle

Febrero AbrilEnero Mano Mayo Diciembre Total

2●GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 ● CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES

TEMPORALES

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUaOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 ● PRODUaOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 ■ PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 ■ EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 - ACTIVOS BIÓLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8-BIENES INTANGIBLES

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DÉ VALOR

8,682,340.00

6,755,340.00

800,000.00

100,000.00

250,000.00

777,000.00

3,923,526.00

900,000.00

690,000.00

600,000.00

120,000.00

10,805,940.00

9,078,940.00

550,000.00

100,000.00

50,000.00

1,027,000.00

3,123,526.00

900,000.00

390,000.00

250,000.00

120,000.00

601,848.42

505,000.00

20,000.00

743,778.12

628,000.00

20,000.00

601,848.42

505,000.00

20,000.00

601,959.89

505,000.00

20,000.00

834,459.89

505,000.00

252,500.00

3,383,894.74

2,648,000.00

332,500.00

76,848.42 95,778.12

10,809.59

10,809.59

76,848.42

100,695.18

100,695.18

76,959.89

40,863.32

40,863.32

76,959.89

91,242.11

91,242.11

403,394.74

243,610.20

243,610.20

293,526.00 293,526.00

1,020,000.00

300,000.00

1,362,000.00

144,000.00

120,000.00

870,000,00

300,000.00

1,362,000.00

144,000.00

120,000,00

135,850.00 135,850.00

960,000.00 960,000.00 135,850.00 135,850.00

138,000.00

4,923,600.00

4,923,600.00

138,000.00

3,600,000.00

3,600,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

1,500,000.00

1,500,000.00



2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2-INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONAOOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33

LEY 423-06)		
TOTAL GENERAL	 	 	 18,891,466.00 18,891,466.00 901,848.42 1,054,587.71 1,002,543.60 942,823.21 1,361,552.00 5,263,354.94

Presupuesto aprobado: Se refiere al presupuesto aprobado en la Ley de Presupuesto General del
Estado.

Presupuesto modificado: Se refiere al presupuesto aprobado en caso de que el Congreso Nacional

apruebe un presupuesto complementario.

Total devengado: Son los recursos financieros que surgen con la obligación de pago por la

recepción de conformidad de obras, bienes y servicios oportunamente contratados o, en los casos
de gastos sin contraprestación, por haberse cumplido los requisitos administrativos dispuestos por
el reglamento de la presente Ley.

REVISADOROR:PREPARADO POR;

miltonK

DIRECTORFINANCIERO

JACKSONLEANDRA NOVAS

TECNICO CONTABLE
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Sistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2025

JulioAbíií Junio Ago«to Soptiombre Octubr»Morco Moyo NovíombroFobroroEntro Oicitmbrer
TotJlR«f CCP CoMoptaRcf CCP CutnU.Rtf CCP SubCu»nts.tf«f CCP Aux

1.361.S52.0Q O.M 0.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 O.OD 0.00 0.00TotaJ Genir^ 1.301,552.00

0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00fSMu>eiiACOHe$ V cotoasuooMU2.1 ñU4S9.Zd
505,000.00

420,500.00

428.500.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00RgHUMCRACIOMeS

Rcwiuntfxiw «I p«rMA«l fifo

tweSdoS »fnpWa4M lfjOl

2.1.1 SOS.000.00

<25.500.00

<28.500.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.002.1-1-1
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00O.OQ 04»0.00 0.002.1.1.1.01

0.00 0.00 0.000.00 0.00 76.500.00

78.500.00

0.00 0.000.00 0.000.00 0.00RMitunettcbim «I pertonal d* cartctar 1c«npo<vl2.1.1.2 76.500,00

78.500.00
0.00 0.00 0.00 0.00O.OQ0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.002.1.1.2.08

0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.000.00 O.OQ 0.00O.OD 0.00 0.00Sw«kdo iAu<( M.13

tkjtido AniaalKt. 1S

11,1.4 0.00
0.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 O.QO2.1.1.401 0.00

251500.00

252,500.00

20,000.00

0.00 0.00 O.QO O.OQ0.00 0.00 0.000.00 0,000.00 0.0080eA£5irEl008

Comp«R«Ml4n

2.1.2 252,5004)0

282.500.00

20,000.00

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.002.1.12
0.00 O.OD 0.00 O.OQ0.00 O.OQ 0,000.00 0.000.00 0.0011.12.05

0.0023150040 0,00 0.00 0.000.00 0,00 0.00 0.000.00 0.00 0.00íltnJUwtif^o indMtfutIb>C«*K>w»|11.2.2.08 232.500.00

0.0078,959.89

3S.8O4.S0

35,804.50

0.00 0.00 D.DO 0,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00C0MmeUCI0M£5 A LASEOUnOAO SOCIAL

CMnni»uei«n«t ●! *t>irc d*

Centntueierw* ●) Mguro i

11.5 70.959.09

35.804.50

35.804.50

0.000.00 040 0.00 O.OQ 0.000.00 0.000.000.00 0.002.1.S.1
0.00 0.000.00 0.00 0,000.00 0,00 0.000.000.00 0.0011.5.1.01

0.0035,055.00

35.055.00

0.00 040 0.00 0,000.00 0.00 0,000.000.00 0.00ContAbMtone* <1 »*gur» (M pensione*

Cen(nb«xk»ne* al sspuro >

2.1.S.2 35455.00

35.855.00
0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.002.1.54.01

8,300.39

5,300.39

0.00 0.00 0.00 0.000.00 O.QO 0.000.00 0400.00 0.00Ceniribudonet ef sepuro de nespo laboral

Contribuclonos al laturo da rlosgo laboral

2.1.S.3 5,300.39

5.300.3»
0.00 0.00 0.00 0400.00 0.00 0.00 0.000400.00 0.0011.5.3.01

91,24111 040 0,00 0.00 040 0400.00 0.09 0,000.00 0.00 0.00CONTRATAClOMOe 8EffVKiP812

91,242.11

27,03243

27,033.03

0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00SERVICIOS SASICOS

TaWfeno lecaf

TaMfono local

211 91,242.11

27,032.03

27,03103

0.00 0.00 0.00 0,000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.002.2.1.3
0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.0012.1.3.01

0.0017,985.00

17.98540

0.00 0.00 O.QO0.00 0.00 0.00 0.00O.OQ0.00 0.00tntamal y i*lavlsl6n;Sarvtcici2.11.5 17,985.00

17,985.00
0.00 O.QO 0.00 O.GO0.00 0.000.00 0.000,00 0.00 0.00I por tabla24.1.5.01 Sartrde * Vrtamal y

0.00 0.000.00 46,228.08

17,548.73

0.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00EledrlcM

Enar^la aiactriet

111.8 46.225.08

17,348.73
0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.90 0.000.000.00 0.00111.6.01

0.0028.878.35 0.00 040 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00ElaetrleMad .cortaMa111.6.02 28.878,35

Q.OO0.00 040 040 0.000.00 0.00 0.000.00 O.OQ0.00 0.00VIATICOS

VUtkoa danire dal pus

VUiMos danir» dar pM

12.3 040
Q.OO8.00 0.00 0.00 0400.00 040 0.00 0.000.000.00 0.00

2.2.3.1 0.00
Q.OO0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00 O.GO113.1.01 040

0.000.00 0.00 0.00 O.QO0.00 O.QO 0.00 0.00Q.OO0.00 0.00OTROS SERVICIOS NO MCILSOOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

bn puestea,

pnputaiea

2.2.8 0.00
0.800.08 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00O.QO0.00 0.002.2.S.8 ●r 0.00
0.000.00 8.00 0.00 O.QOO.QO 0.000.00 Q.OO 0400.00 0.0012.1.8.01 0.00

13S.890.00 0400.00 0.00 0.00 8.00 0.08P.QO Q.OO 0480.00 0.80UATEAIALEST 8UHM5TR0S24 135.8SD.OO
0.00135.650.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00CONSUST0LES, LUeRICA>rTES. PRODUCTOS QL/ÜinCOS T CONEXOS 0.00 8.00

13.7 135.850.00
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En«fo Febrero AbrilMarzo Maro Junio JuUo Agoafo Septiembre Octubre NoviembreRef CCP ConeeptaRef CCP CuenU.Reí CCP SubCuente.Ref CCP Au> OicMsDbre Tofel

0.00 0.00 0.00Total General 0.00 1.361.592.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 D.DO t.361^.00

MATER»L£S Y OUUWISTROS OJ» 0.00 0.00 0.00 135.650.00 0.00 OiM 0.00 OÜO 0.00 040 0.00 1SS4S040

COMOUSTMiSS, tUBfUCANTCS. PROOUCTOS OUMUCOS Y CONEXOS

Con'buMIbl» y hibricant**

OaaotAA

0.00 040 0.00 0.00 13S.6SQ.OO

135.650.00

91,650.00

2.3.7 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 135.650.00

139450.00

91.6S0.00

0.00 0.00 0.00 0.002.3.7.» 0.00 0.00 0.00 0.00 040 0.00 0.00

0.00 0 00 0.00 0402.6.7.1.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 O.OQ

04M« 0.00 0.00 O.OQ 0.002.3.7.1.02 44.000.00 0.00 0.00 O.DO 0.00 0.00 0.00 0.00 44400.00

mMOFEtfENClAS CORRieWTGS 0.00 0.000.00 0.00 300.000,00 0,00Z4 040 0.00 040 040 040 0.00 S0040040

TH4NSFEAENCIA9 COMlCNTES Ai. SCCTOR PRMAOO

Ayudas V donackooes ● paceonaa

AyudMir

0.00 0.00 0.00 0.00 300.000.00

300400.00

300.000.00

0.002.4.1 0.00 0.00 040 0.00 0.00 6.00 300.000 00

300,000.00

300.00040

O.OD 0.00 0.00 O.QO 0.002.4.1.2 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 O.lfOpfoe'vmaea» ● hoger** y p«rter«« 0.00 0.00 0.002.4.14.01 0.00 0.00 040 0.00 040 0.00
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